平成 17 年 5 月吉日

各 位

抗悪性腫瘍剤

エルプラット®注射用 100mg

一般名：オキサリプラチン

改正薬事法施行にともなう包装表示変更のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、本年 4月 1日より改正薬事法が施行され、このたび平成 17年 2月 10日付厚生労働省告示

第 24号および平成 17年 3月 18日付厚生労働省告示第 81号に伴い抗悪性腫瘍剤「エルプラット®注
射用 100mg」の包装表示を下記のとおり変更いたしますのでお知らせいたします。
今後とも、なお一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１． 変更開始ロット：Ⅹ５Ｂ０１Ａ

２．変更箇所：包装表示

①製造販売承認制度の変更に伴う表示変更
これまでの「製造発売元」から「製造販売元」への変更
②処方せん医薬品に指定（成分指定）
これまでの「要指示医薬品」分類がなくなり、「処方せん医薬品」へ変更

３．変更内容：

品名 変更前 変更後
製造発売元：
株式会社ヤクルト本社
東京都港区東新橋 1－1－19

Manufactured by
YAKULT HONSHA CO.,LTD.
1-19 Higashi shinbashi 1-chome,
Minato-ku Tokyo

製造販売元：
株式会社ヤクルト本社
東京都中央区銀座 7－16－21
銀座木挽ビル
Marketing Approval Holder by
YAKULT HONSHA CO.,LTD.
Ginza-Kobiki Bldg.,16-21,
Ginza 7-chome, Chuo-ku, Tokyo

要指示医薬品
注意－医師等の処方せん・指示によ
り使用すること

処方せん医薬品
注意－医師等の処方せんにより使用す
ること

抗悪性腫瘍剤
エルプラット®

注射用 100mg

規制区分：毒薬・指定医薬品・要指
示医薬品

規制区分：毒薬・指定医薬品・処方せん
医薬品

以上

 株式会社ヤクルト本社
〒104-0061 東京都中央区銀座 7－16－21 銀座木挽ビル
TEL 03(5550)8964（医薬品部直通）